



ESTADO DO MARANHÃO
AGÊNCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL - AGERP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 071605/2018-AGERP

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 005/2018 - CSL/AGERP/MA

Objeto: Aquisição de material de consumo para a implantação de Projeto de Pesquisa em Piscicultura da Agência Estadual de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural do Maranhão-AGERP, denominado **Bagre da Baixada**, em parceria com o Departamento de Piscicultura do Instituto Federal do Maranhão - IFMA - Campos do Maracanã, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital.

Estando o presente processo licitatório em conformidade com as prescrições legais das Lei Federais 10.520/02 e 8.666/93, e demais normas pertinentes à espécie. **HOMOLOGO** os atos praticados pela Pregoeira Oficial da AGERP/MA, considerando o disposto nos arts. 8º e 25º, Inciso V do Decreto Estadual nº 27.269, de 10 de março de 2011, tendo em vista a **Adjudicação nº 004/2018-CSL**, bem como a conveniência referente ao **PREGÃO PRESENCIAL**, registrado sob o nº **005/2018 - CSL/AGERP/MA**. **OBJETO:** Aquisição de material de consumo para a implantação de Projeto de Pesquisa em Piscicultura da Agência Estadual de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural do Maranhão-AGERP, denominado **Bagre da Baixada**, em parceria com o Departamento de Piscicultura do Instituto Federal do Maranhão - IFMA - Campos do Maracanã, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital. A presente HOMOLOGAÇÃO produzirá os jurídicos e legais efeitos em favor das empresas constantes no quadro abaixo. Em tempo, **AUTORIZO** o empenho da despesa. São Luís, **18/06/2018**. Loroana Coutinho de Santana. Presidente da AGERP/MA.

EMPRESA: PHB SANTANA COM. E SERV. LTDA, CNPJ Nº 04.096.016/0001-09.
Endereço: Rua 1600, nº 07, Parque Aurora - São Luís - MA - CEP: 65.051-846, Telefone: 98 3239-3515/98866-4200 - E-mail: phb.santana@hotmail.com

Item	Descrição do Objeto	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
	Reservação e Barrilete			2.918,10
1	Caixa d'água de Fibra de Vidro, 10.000l.com tampa. Marca BAKOF TEC. Modelo: Fibra	1	2.550,20	2.550,20
2	Tubo de PVC φ3/4"para suprimento da caixa d'água. Marca: KRONA. Modelo: ROSCÁVEL	72	4,00	288,00
3	Curva de PVC 90º de Raio longo φ 3/4". Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	5	2,50	12,50
4	Joelho de PVC 90º φ 3/4". Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	1	2,20	2,20
5	Flange de PVC para cx. D'água roscavel φ3/4". Marca: KRONA. Modelo: ROSCÁVEL	3	4,20	12,60
6	Torneira de boia para caixa d'água de 10.000L φ 3/4". Marca: KRONA. Modelo: BALÃO PVC	1	11,50	11,50
7	Registro de PVC com esfera roscaxrosca c/borboleta φ3/4. Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	3	11,50	34,50
8	Tee de PVC 90º φ 3/4". Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	3	2,20	6,60
	Alimentação das Caixas de 500L			5.630,40
9	Caixa d'água de polietileno, 500l com tampa. Marca: BAROF TEC. Modelo: POLIETILENO	25	170,00	4.250,00
10	Tubo de PVC roscavel cor branco φ 1/2".	12	2,95	35,40



ESTADO DO MARANHÃO
AGÊNCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL - AGERP

	Marca: KRONA. Modelo: ROSCÁVEL			
11	Te de redução de PVC, 90º ϕ (3/4x1/2)". Marca: KRONA. Modelo: ROSCÁVEL	17	3,90	66,30
12	Te de PVC, 90º ϕ ½. Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	6	1,70	10,20
13	Joelho de PVC, 90º ϕ 1/2". Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	27	1,50	40,50
14	Joelho móvel de PVC 90º ϕ 3/4". Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	25	3,00	75,00
15	Flange de PVC, para caixa d'água ϕ 1/2". Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	25	3,00	75,00
16	Registro roscaxcroca de PVC com esfera e borboleta ϕ 1/2". KRONA. Modelo: ROSCAVEL	25	9,50	237,50
17	Luva de Redução roscavel de PVC linha branca ϕ (3/4x1/2)". Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	15	1,60	24,00
18	Fita veda rosca em rolo de 18mmx50m. Marca: GOL. Modelo: TEFLON	1	11,30	11,30
19	Abraçadeira de fixação de tubos de 3/4". Marca: INCA. Modelo: TIPO U	16	1,00	16,00
20	Abraçadeira de fixação de tubos de 1/2". Marca: INCA. Modelo: TIPO U	4	0,95	3,80
21	Mangueira Cristal ϕ 1". Marca: PLASTMAN. Modelo: Transparente 2mm	70	10,50	735,00
22	Luva de união de PVC roscavel ϕ 3/4". Marca: KRONA. Modelo: ROSCAVEL	8	6,30	50,40
	Drenagem das Caixas de 500L			2.851,50
23	Tubo de PVC tipo leve ϕ 150mm. Marca: KRONA. Modelo: ESGOTO	42	36,00	1.512,00
24	Joelho de PVC 90º ϕ 150mm. Marca: KRONA. Modelo: ESGOTO	3	31,50	94,50
25	Caixa de fibra de vidro de 5.000L p/decantação. Marca: BAROF TEC. Modelo: FIBRA	1	1,245,00	1,245,00
VALOR TOTAL A SER HOMOLOGADO- R\$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais).				

São Luís (MA), 18 de junho de 2018.
Loroana Coutinho de Santana
Presidente da AGERP/MA.